УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17 января 2025 года № 5
с. Малая Сердоба

О мероприятиях по подготовке к проведению итогового собеседования
выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций

Малосердобинского района как формы допуска к ГИА.

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (далее - Закон), п.20, 21 Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от
04.04.2023 г. № 232/551, Рекомендации по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку в 2025 году Рособрнадзора от
29.10.2024 г. № 02-3111, с целью подготовки к проведению итогового
собеседования выпускников 9-х классов общеобразовательных организаций
Малосердобинского района как формы допуска к ГИА

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам общеобразовательных организаций Малосердобинского

района:
1.1. Организовать и провести 12 февраля 2025 года в каждой ОО

проведение итогового собеседования (далее ИС) по русскому языку для
обучающихся 9-х классов.

1.2. Обеспечить строгое соответствие проведения ИС Рекомендациям по
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025
году Рособрнадзора от 29.10.2024 г. № 02-3111.

1.3. Определить классные кабинеты для проведения итогового
собеседования, для ожидания.

1.4. Назначить ответственного организатора в ОО, педагогов, ответственных
за проведение экзамена в аудитории, вне аудитории, технических специалистов,
экспертов.
2. Провести инструктаж с учащимися 9 классов по правилам проведения
итогового собеседования, отработать навыки заполнения бланков ИС.

3. Провести инструктаж с педагогами, задействованными в ИС, по правилам
проведения собеседования, по правилам заполнения бланков, протоколов,
установки программного модуля, загрузки в него файлов, предоставленных
РЦОИ г. Пенза.
4. Классным руководителям 9-х классов организовать разъяснительную работу
с выпускниками образовательных организаций, родителями об особенностях
проведения итогового собеседования - 2025 под роспись.
5. Учителям русского языка ОО Малосердобинского района:
5.1. организовать с учащимися отработку действий учащихся при проведении
итогового собеседования;
5.2. провести анализ и подведение итогов собеседования не позднее 31 марта.
6. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении
собеседования.
7. Сдать электронные и бумажные формы отчетов в срок до 16 часов 14.02.2025
г.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста Управления образования администрации Малосердобинского
района Марменкову И.А.

С приказом ознакомлен:

И.о. начальника Управления образования
администрации Малосердобинского района О.К. Володина

2